
               ΑΔΑ: 6Ξ4ΗΩΗ3-ΣΞΕ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ           Αριθμ. πρωτ.:  22191/07-11-2018       
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                 

ΔΗΜΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 

Από το πρακτικό της με αριθ. 32
ης

/2018 τακτικής συνεδριάσεως της Οικονομικής Επιτροπής 

 

Αρ. αποφάσεως :  140 

 

Θέμα:   Ακύρωση της με αριθμ. 126/2018 Απόφασης Ο.Ε. με θέμα:  έγκριση έκδοσης 3
ου

 Χρηματικού 

Εντάλματος Προπληρωμής και ορισμός υπολόγου για τις ανάγκες υλοποίησης του προγράμματος  

ERASMUS + 2017. 

 

    Στο Χαϊδάρι στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την  07
η
 του μήνα  Νοεμβρίου, του έτους 2018 ημέρα της 

εβδομάδας  Τετάρτη  και ώρα  09:00   συνήλθε σε τακτική  συνεδρίαση η Οικονομική  Επιτροπή  κατόπιν 

της με αριθ. πρωτ. 21900/02-11-2018 του Δήμου εγγράφου προσκλήσεως του Προέδρου, που επιδόθηκε σε 

κάθε μέλος στις  02-11-2018, σύμφωνα με το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018 και δημοσιεύτηκε στο Δημοτικό 
Κατάστημα. 

 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου εννέα (9) μελών βρέθηκαν 

παρόντα πέντε  (5)  ήτοι: 

 

1. Μοσχονάς Παναγιώτης (Πρόεδρος Ο.Ε) 

2. Καραγιάννης Νικόλαος (τακτικό μέλος) 

3. Βουλγαρίδης Λεωνίδας (τακτικό μέλος) 

4. Τροχίδης Εμμανουήλ (τακτικό μέλος)  
5. Μποζίκας Ανδρέας (τακτικό μέλος) 

 

Α π ό ν τ ε ς :  κ.κ. Κουβαράς Παναγιώτης (τακτικό μέλος) -  Χατζηστεργίου Στέλλα (τακτικό μέλος) - 
Ντηνιακός Ευάγγελος (τακτικό μέλος) - Γεωργιάδη Ειρήνη (τακτικό μέλος). 

 

Ο Πρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

Μεταβολές:  

Πριν τη συζήτηση του 1
ου

  θέµατος ο κ. Πρόεδρος εισηγήθηκε για την εκτός  ημερησίας διάταξης συζήτηση του 

εξής θέματος  ως κατεπείγον: 1.  Έγκριση  των όρων διακήρυξης και των τεχνικών προδιαγραφών Συνοπτικού 
Διαγωνισμού για την «Προμήθεια Ειδών Ατομικής Προστασίας για το προσωπικό του Δήμου Χαϊδαρίου Έτους 

2018»  το  οποίο και θα αποτελέσει   το  7
ο
 θέμα   της ημερησίας διάταξης  (Ν. 3852/2010 άρθρο 75  παρ. 3). 

 



 

 

   Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το  4
ο
 θέμα της ημερησίας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών την εισήγηση της 

Δ/νσης Στρατηγικού Σχεδιασμού, στην οποία αναφέρονται τα εξής: 

Λαμβάνοντας υπόψη: 

  

-     το άρθρο 172 του Ν. 3463/2006, 
-     το άρθρο 72 του Ν. 3852/2010, 

-     τις διατάξεις του Β.Δ/τος 17/5-15/06/1959, Άρθρο 33, παράγραφος 2: «σε καμία περίπτωση δεν 

επιτρέπεται η έκδοση Χρηματικού Εντάλματος, στο όνομα υπαλλήλου ο οποίος δεν έχει αποδώσει λογαριασμό 

επί προηγούμενου εντάλματος», 
-   το γεγονός ότι δεν έχει αποδοθεί ακόμη, από την υπάλληλο, του Δήμου μας, κα Συλάκου Μαρία, λόγω 

των απαιτούμενων χρονοβόρων διοικητικών διαδικασιών,  το προηγούμενο Χρηματικό Ένταλμα 

Προπληρωμής, ποσού 4.125,00 Ευρώ σε βάρος του Κ.Α.Ε.  60.64.13.0001 «Έξοδα αεροπορικών εισιτηρίων 
– έξοδα μετακίνησης ERASMUS+2017»,  σύμφωνα με την υπ' αριθμ.   121/2018 Απόφαση της Ο.Ε.», 

- το γεγονός ότι έχει ολοκληρωθεί η καταβολή της Α' Δόσης, από το Ι.Κ.Υ., στις 26/10/2018 (ίδετε ως 

σχετική την από 29/10/2018 εκτύπωση Κίνησης Λογαριασμού Τραπέζης του Δήμου Χαϊδαρίου, ποσό Α' Δόσης: 

16.908,00Eυρώ), 

- το γεγονός ότι έχει ολοκληρωθεί το Φυσικό Αντικείμενο του Προγράμματος στις 29-10-2018 και το 

προσωπικό του Δήμου Χαϊδαρίου έχει επιστρέψει στην εργασία του (ίδετε ως σχετικά τα Πιστοποιητικά 

Παρακολούθησης του Επιμορφωτικού Προγράμματος με τίτλο:  "Εκπαίδευση - Επιμόρφωση - Κατάρτιση - 
Εργαλεία Εκσυγχρονισμού  του Δήμου Χαϊδαρίου'' καθώς και τα λοιπά δικαιολογητικά, κάρτες επιβίβασης για 

την αναχώρηση & την επιστροφή των 11 συμμετεχόντων) και πρέπει ο Δήμος μας να προβεί άμεσα σε 

πληρωμή των δαπανών διαμονής – διατροφής – εσωτερικών μετακινήσεων των στελεχών του, τα οποία 

συμμετείχαν στο εν λόγω επιμορφωτικό πρόγραμμα, σύμφωνα και  με το υπ' αριθμ. πρωτ. οικ. 20960/23-

10-2018 Συμφωνητικό Συνεργασίας με το Φορέα / Οργανισμό Υποδοχής, 

 

 

Εισηγούμαστε  

 

για την λήψη Απόφασης περί «ακύρωσης της  υπ' αριθμ. 126 /2018 Απόφασης Ο.Ε.» για τους παραπάνω 
αναφερόμενους λόγους. 

 

Στη συνέχεια ο κ. Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Ο.Ε. να αποφασίσουν σχετικά. 

    Η Οικονομική Επιτροπή, αφού άκουσε τον κ. Πρόεδρο και έλαβε υπόψη την εισήγηση της Δ/νης 

Στρατηγικού Σχεδιασμού, τις σχετικές διατάξεις του Ν. 3852/2010 (άρθρ. 72) συζήτησε διεξοδικά το θέμα. 

 Συνεπώς μετά  την ολοκλήρωση της συζήτησης, η Οικονομική Επιτροπή, 

  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Την ακύρωση της με αριθμ. 126/2018 Απόφασης Οικονομικής Επιτροπής, για τους λόγους που αναφέρονται 
στο εισηγητικό μέρος της παρούσας. 

 

                                                                                                    Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ      ΤΑ ΜΕΛΗ 

  Ακριβές Αντίγραφο                                                   (Υπογραφή)                 (Υπογραφές) 

  Χαϊδάρι  07-11-2018 

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

ΜΙΧΑΛΗΣ ΣΕΛΕΚΟΣ 


